2022年 2 月 17 日

各 位

株式会社 紀陽銀行

個人向けインターネットバンキング「紀陽ダイレクト」における

ワンタイムパスワードアプリ取得時のセキュリティ強化について

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

個人向けインターネットバンキング「紀陽ダイレクト」では、セキュリティ強化を目的に、ワンタイ

ムパスワード（以下、OTP）アプリ取得時において、銀行へのお届け電話番号を活用した認証方式（以

下、「届出電話番号認証」）を追加いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．OTPアプリとは

  スマートフォンによる紀陽ダイレクトのご利用時や、振込等の高いセキュリティが必要な取引の際

に必要となるパスワードを、1 分毎に更新・発行するアプリです。

２．セキュリティ強化について

  紀陽ダイレクトにおけるOTPアプリ取得時の認証に「届出電話番号認証※」を追加いたします。

３．実施日

  2022 年 2 月 21 日（月）受付分より

以 上

※「届出電話番号認証」とは、お客さまが、銀行へのお届け電話番号（固定電話番号もしくは携帯電話番号）より

 専用のフリーダイヤルに発信（架電）いただくことにより、発信元電話番号をもとに認証を行う方式です。

＜OTPアプリ取得時の認証イメージ＞

１．認証に使用する銀行へのお届け電話番号を選択のうえ、「電話番号認証を行う」を押下してくだ

さい。なお、お届け電話番号が 1つの場合は、1つのみ表示されます。

（スマートフォン）        （PC）

２．選択したお届け電話番号より、認証先電話番号へ発信（架電）してください。

（スマートフォン）        （PC）

３．認証完了後、結果確認画面が表示され、OTPアプリ設定に必要な「サービス ID」・「ユーザ ID」が

発行されます。

別紙